
CELOROČNÍ HRA MARIÁNSKÁ ZASTAVENÍ. 

PRAVIDLA. 

❖ Je vybráno 12 míst, která jsou věnována Panně Marii. Po přihlášení do hry dostanete a také na webu si můžete 

stáhnout materiály: mapku se všemi 12 místy, zajímavosti o místu i okolí. 

❖ Vytisknete si nebo od nás dostanete obrázek Panny Marie, na který  budou děti lepit hvězdičky Panně Marii 

kolem hlavy  

❖ Soutěžní otázky najdete přímo na místě kromě třech vzdálenějších míst. (Petřkovice, Stará Ves, Mariastein) 

❖ Na místech označených hvězdičkou také hledejte malou schránku – krabičku od léků nebo od krému se 

samolepícími hvězdičkami. Snažila jsem se je dobře schovat, aby vydržely co nejdéle. Pokud hvězdičky nenajdete 

nebo za ta místa, kde nejsou, dostanete hvězdičky za zodpovězené otázky u nás.  

❖ Stejně tak, pokud by zmizely informace se soutěžní otázkou, najdete ji na webu. 

❖ Uvedené tipy na zajímavosti v okolí jsou inspirativní a neobsahují vyčerpávající informace. Je dobré si dopředu 

potřebné informace zjistit.  

❖ Do hry je možno se zapojit během celého roku, a trasy si můžete libovolně naplánovat.  

❖ Hlavním motivem by ovšem mělo být putování po krásných místech naší země. Přejeme požehnané cesty.  

PETŘKOVICKÉ LURDY 

K výročí zjevení P. Marie v Lurdech bylo v lese nad obcí Petřkovice vybudováno půvabné zákoutí se sochou Panny 

Marie. V areálu se nachází také křížová cesta a ohniště. 

 Úkol: Ve kterém roce byl tento areál vybudován? 

Zajímavosti v okolí: 

Zámek v Lešné, kde jsou stálé expozice, výstavy i možnost komentovaných prohlídek. V okolí krásný zámecký park, který 

v květnu rozkvétá záplavou rododendronů a azalek.  

KOSTEL NANEBEVZETÍ  P. MARIE STARÁ VES U PŘEROVA.  

 Toto zastavení vás zavede do přerovského děkanátu, kde najdete nádherný novogotický kostel.  

Úkol: Jaké zařízení se v současnosti nachází na bývalé faře ve Staré Vsi? 

Zajímavosti v okolí: 

➢ Horní Moštěnice – Švédské šance, pozůstatky po třicetileté válce a památník masakru v roce 1945 

➢ Beňov – památník a muzeum arcibiskupa, zdejšího rodáka A.C. Stojana 

➢ Přestavlky – zámecká kaple 

➢ Studánka les Dubina.  

PANNA MARIA VE SKÁLE – MARIASTEIN. 

Tentokrát se octneme nejen v jiném děkanátu, ale dokonce i jiné diecézi, a to ostravsko-opavské. Přesto toto 

oblíbené poutní místo není daleko od nás a asi je dobře znáte.  

Úkol: Jaký nápis se nachází na podstavci kříže v blízkosti P. Marie ve skále? 

Zajímavosti v okolí: 

➢ Hezká pěší vycházka přes skalní vyhlídku. 

➢ Nedaleký Vítkov – naučná břidlicová stezka, v Podhradí zřícenina hradu Vikštejn.  

➢ Odry – naučná stezka + břidličná štola Flascharův důl, která je otevřena od 1.5. do 31.10. Na prohlídku je nutno 

se rezervovat. 

➢ Vodní Wesselský mlýn 



KAPLE NAROZENÍ P .MARIE KYŽLÍŘOV 

Malá kaplička v obci, kde jste možná ještě nebyli. 

Zajímavosti v okolí:   

➢ Potštát kostel Nanebevzetí P. Marie Potštát s nádhernými cennými freskami 

➢ Dřevěný kostelík Lipná 

➢ Naučná stezka k prameni Odry 

➢ Větrný mlýn v Partutovicích.  

 

SOCHA P. MARIE DUBSKÉ, HRANICE 

Tuto sochu najdete na ulici Pod lipami v Hranicích, blízko nemocnice. Stojí na místě, které je neblaze proslulé tím, že se 

zde konaly popravy. 

 Zajímavosti v okolí: 

➢ Další krásné zajímavé mariánské místo - kostel Narození P. Marie, zvaný Kostelíček 

➢ Hranická propast 

➢ Teplické aragonitové jeskyně 

 

SOCHA  MARIE SVATOHOSTÝNSKÉ ČERNOTÍN 

V obci Černotín najdeme hned dvě sochy P. Marie Svatohostýnské a to zde, blízko školy v Černotíně, a také v místní části 

Hluzov.  

Zajímavosti v okolí:  

➢ Z Černotína dojdete k Hranické propasti za půl hodinky 

➢ Kostel v Černotíně je zasvěcen sv. Cyrilu a Metodějovi 

 

 

HŘBITOV HUSTOPEČE NAD BEČVOU 

Proč bylo vybráno toto místo? Zde na hřbitově se nachází sloupek s P. Marií. Technika obrázku je známá, ovšem ještě 

nikdy jsem neviděla obrázek, zhotovený touto technikou, který je umístěn venku. 

Zajímavosti v okolí: 

➢ Zde na hřbitově je pohřben kmotr K. H. Borovského – můžete zkusit najít hrob. 

➢ Je zde také hrob rodu Baillou 

➢ Památkově chráněná, ovšem zatím neopravená hrobka tohoto rodu se nachází blízko vlakového nádraží 

➢ Kostel s cennými sochami na ohradní zdi.  

➢ Zámek, kde najdete hudební a řeznické muzeum.  

➢ Poruba – větrný mlýn 

 

 

 



SOCHA P. MARIE SKALIČKA 

Toto místo jsem vybrala kvůli krásnému rozhledu po celém okolí. 

O zajímavosti ve Skaličce není nouze: 

➢ Muzeum námořníka Vítka 

➢ Včelí farma 

➢ Lesní kaple v zámeckém parku 

➢ Větrný mlýn 

 

KAPLE P. MARIE HOSTÝNSKÉ ZÁMRSKY 

Tato kaple má půvabný interiér se sochou P. Marie Hostýnské. 

Zajímavosti v okolí: 

➢ Nová kaple sv. Václava  

➢ Nenechte si ujít úžasnou podívanou pro děti i dospělé a navštivte Obůrku pod Hůrkou v Dolních Těšicích, která 

vznikla v roce 2015. Obůrka pod Hůrkou je farmovým chovem jelenů, daňků, muflonů, divočáků a další zvěře. Je 

otevřeno celoročně od úterý do soboty. Obůrka je soukromým majetkem a vstup do ní je umožněn pouze za 

přítomnosti správce. Pro skupiny je možné dohodnout termín individuálně na telefonu: 777 592 513 nebo 

prostřednictvím rezervačního systému obůrky. Obůrka se nachází na konci obce směr Horní Těšice. Do obůrky 

lze dojet autem, kde je možno zaparkovat přímo u vstupu. 

 

KAPLE NEPOSKVRNĚNÉHO POČETÍ P. MARIE MALHOTICE 

Tato kaple má unikátní výzdobu v secesním stylu. 

Zajímavosti v okolí:  

Všechovice č. 150, unikátní zahradní modelová železnice na zahradě jednoho rodinného domu, je nutno se dopředu 

domluvit.  

SOCHA P. MARIE SOBĚCHLEBY 

Socha se  nachází na konci vesnice směr Simře. Z komunisty vypálené osady Simře dnes vede do Soběchleb křížová 

cesta, jejíž vybudování inicioval dnes již zesnulý farář P. Josef Červenka. Stojí za procházku. V Simře je také malá kaplička. 

A kostel v Soběchlebích, též zasvěcený P. Marii se nazývá Záhorská katedrála.  

 

KAPLE NANEBEVZETÍ P.MARIE LIPNÍK N.B. 

Se nachází naproti kasáren, na místě zvaném Na spravedlnosti. Proč se toto místo tak jmenuje, se dozvíte z příběhu.  

Zajímavosti v okolí: 

➢ meditační zahrada vedle kostela sv. Jakuba 

➢ střešní zahrada 

➢ krásný zámecký park se stromem, zvaným Opičák 

➢ přírodní rezervace Škrabalka 

➢ hrad Helfštýn 

 


